g) Multa de 800 (oitocentas) UFM, por lote impresso, aos que imprimirem para si ou
para terceiros, documentos fiscais sem a cOlfespunefente autorização para impressão;

17) Multa equivalente a 4% (quatro por cento) do valor dos serviços, observada a
imposição mínima de 25 (vinte e cinco) UFM e a máxima de 2.500 (duas mil e
quinhentas) UFM, por no/a fiscal, aos que obrigados ao pagamento do imposto,
deixarem de emitir ou o fizerem com importância diversa do valor do serviço,
adulterarem, inutilizarem OIJ extraviarem nota fiscal, nota fisca/-fa/ura 011 outro
documento fisco-contábil;

[...]

s;(10 escriturado e recoll1ido, desde que publicado o extravio num prazo máximo de 30
dias do fato ocorrido;

j) Multa equivalente a 8% (oito por cento) do valor dos se/viços, por lIofa fiscaf,
observada a imposição mínima de 50 (cinqüenta) UFM e a máxima do 2.500 (duas mil e
quinhentas) UFM aos que, não lendo efetuaelo o pagamento elo imposto corresponelenle
emitirem, para operações t/ibutávcis, documento fiscal referente a serviços não
tributáveis ou isentos e aos que, em proveito próprio ou alflOio, se ulilizarem desse
documenLo para a produção de qualquer efeito fiscal;